

ARiMR: Zabezpiecz gospodarstwo przed suszą. Złóż wniosek o dotację

Od 21 lutego do 20 kwietnia 2020 r. rolnicy, którzy chcą zabezpieczyć swoje uprawy przed skutkami suszy, mogą ubiegać się w ARiMR o dotację na inwestycje w nawadnianie gospodarstwa rolnego.

O pomoc, która realizowana jest w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” z PROW 2014-2020, może wystąpić rolnik posiadający gospodarstwo o powierzchni co najmniej 1 ha i nie większe niż 300 ha. Wnioskodawca powinien zarabiać na produkcji zwierzęcej lub roślinnej, o czym ma świadczyć przychód w wysokości co najmniej 5 tys. zł, odnotowany w okresie 12 miesięcy wstecz od momentu złożenia wniosku. Konieczna jest także obecność w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. Co istotne, przyznanie pomocy nie jest uzależnione od wielkości ekonomicznej gospodarstwa. Nie trzeba również wykazywać wzrostu wartości dodanej brutto.

Wsparciem z ARiMR mogą zostać objęte trzy kategorie inwestycji: ulepszające już istniejące instalacje nawadniające; powiększające obszar nawadniania; jednocześnie powiększające obszar nawadniania oraz ulepszające już istniejące instalacje.

Ubiegając się o dotację na nawadnianie należy: w przypadku ulepszenia istniejących instalacji – doprowadzić do oszczędności wody na poziomie co najmniej 10 proc.; w przypadku powiększenia obszaru nawadniania – wykazać brak znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko; w przypadku inwestycji wpływających na jednolite części wód

powierzchniowych lub podziemnych, których stan ze względu na ilość wody został w planie gospodarowania wodami w dorzeczu określony jako mniej niż dobry – wykazać faktyczną (efektywną) oszczędność wody. Stąd też każda z inwestycji w nawadnianie musi mieć zainstalowane urządzenie do pomiaru zużycia wody.

Pomoc finansowa na jednego beneficjenta i jedno gospodarstwo wynosi maksymalnie 100 tys. zł, przy czym refundacji podlega 50 proc. kosztów poniesionych na realizację inwestycji (60 proc. w przypadku młodego rolnika). Minimalny poziom kosztów inwestycji musi być wyższy niż 15 tys. zł. Obowiązuje brak podziału inwestycji na etapy – złożenie wniosku o płatność końcową powinno nastąpić przed upływem 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznaniu pomocy, lecz nie później niż do 30 czerwca 2023 r.

Rolnicy mogą sfinansować z tego programu m.in. budowę studni i zbiorników; zakup maszyn i urządzeń do poboru, magazynowania, uzdatniania, odzyskiwania lub rozprowadzania wody, instalacji nawadniających i systemów do sterowania nawadnianiem.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR, można je także składać za pośrednictwem biur powiatowych.

Szczegółowe informacje

- na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
 - <https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR>
-

Program “Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – zgłoś swój udział do 28 lutego 2020 r.!

Powiat Limanowski rozważa możliwość przystąpienia do Programu “Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, który adresowany do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Osoby te będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu ww. osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych.

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zwraca się z prośbą do osób z niepełnosprawnością, które chcą skorzystać z usług asystenta o kontakt z naszym Centrum pod nr telefonu 18 33 37 825 do dnia 28 lutego 2020 r.

[Karta zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020](#)

Więcej informacji o Programie “Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” znajdziesz [>>TUTAJ<<](#)

Źródłem finansowania Programu są środki z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, którego główną ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.

Policyjne działania kontrolno-prewencyjne pn. „SMOG” w całym kraju

Już dzisiaj, 19 lutego, w całym kraju policjanci ruchu drogowego przeprowadzą działania kontrolno-prewencyjne pn. „SMOG”. Ich nadrzędnym celem będzie eliminowanie z ruchu pojazdów, których stan techniczny wskazuje na nieprawidłowe działanie silnika lub uszkodzenie układu wydechowego. Niemniej jednak policjanci będą zwracać uwagę na każde zachowanie niezgodne z prawem.

Działania ukierunkowane będą na przeprowadzenie jak największej liczby badań emisji spalin pojazdów, wobec których istnieje uzasadnione przypuszczenie, że naruszają wymagania ochrony środowiska.

Przypominamy kierującym, że policjant, w związku z czuwaniem nad bezpieczeństwem i porządkiem ruchu drogowego, jest uprawniony m.in. do sprawdzania stanu technicznego pojazdu znajdującego się na drodze. W przypadku stwierdzenia lub uzasadnionego przypuszczenia, że pojazd narusza wymagania ochrony środowiska policjant ma obowiązek zatrzymać dowód rejestracyjny.

Akcja będzie miała także charakter informacyjno-edukacyjny. Policjanci będą przypominali kierującym, że dający się we znaki smog, to również efekt niesprawnych technicznie pojazdów emitujących spaliny o nadmiernej toksyczności.

Pamiętajmy, że poruszając się sprawnymi technicznie pojazdami dbamy o dobrą jakość powietrza!

źródło: KPP Limanowa

Startuje nowy konkurs Województwa Małopolskiego dla organizacji pozarządowych w rocznicę urodzin św. Jana Pawła II

Na dotacje finansowe mogą liczyć najciekawsze kulturalne inicjatywy związane z obecnością Karola Wojtyły w Małopolsce oraz wydarzenia, które przybliżają wiedzę na temat nauczania papieża Polaka, zarówno w sferze duchowej i religijnej, jako kapłana, biskupa i papieża ale również wielkiego filozofa. Ogłoszono właśnie konkurs, w którym zarezerwowano na ten cel 500 tys. złotych. Oferty przyjmowane są do środy 11 marca.

Wnioski o dotację wszystkie uprawnione do tego podmioty mogą

składać za pomocą systemu dostępnego na stronie internetowej: pozarządowa.malopolska.pl w terminie do 11 marca 2020 roku do godz. 15.00.

Po tym terminie każdy startujący w konkursie musi wygenerować w systemie złożony wniosek, a następnie wydrukowany i podpisany dostarczyć do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w nieprzekraczalnym terminie do 13 marca 2020 roku do godz. 16.00.

Jeden wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek. Maksymalna kwota oczekiwanej przez wnioskodawcę dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego nie może być większa niż 30 000 złotych. Oferent zobowiązany jest do wykazania się własnym wkładem w wysokości co najmniej 20% wszystkich kosztów realizacji zadania.

Przypomnijmy, że Sejmik Województwa Małopolskiego w maju ubiegłego roku przyjął rezolucję w sprawie ustanowienia św. Jana Pawła II patronem Województwa Małopolskiego.

Także Sejm RP ogłosił 2020 rok, Rokiem Świętego Jana Pawła II. To dla nas Małopolan doskonała okazja do przypomnienia postaci wybitnego Małopolanina, będącego niekwestionowanym autorytetem dla milionów Polaków.

Wszystkie szczegóły można znaleźć w regulaminie konkursu dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1729865,otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w-dziedzinie-kultury.html>

źródło: malopolska.pl

Certyfikat Akredytacyjny Ministra Zdrowia dla Szpitala Powiatowego w Limanowej!

17 lutego odbyła się uroczystość wręczenia Certyfikatu Akredytacyjnego Ministra Zdrowia dla Szpitala Powiatowego w Limanowej. Poprzedziło ją poświęcenie dwóch karetek oraz nowoczesnego tomografu komputerowego.

Spotkanie rozpoczął Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala. Witając zgromadzonych gości skierował szczególne słowa podziękowania dla Pani Minister oraz Wojewody i Wicewojewody Małopolskiego. Jak mówił: *„W ciągu ostatnich miesięcy nasz szpital uzyskał ze strony Rządu RP dotację celową z rezerwy budżetu Państwa na zakup nowego tomografu komputerowego oraz ambulansów ratunkowych i transportowych dla potrzeb ratownictwa medycznego. To było dla nas olbrzymie wsparcie i mamy nadzieję, że ten nowo zakupiony sprzęt będzie służył pacjentom Szpitala długie lata”*.





Dodał również, iż „z ogromną radością przyjęliśmy od Pana Józefa Leśniaka informację, że Premier Rządu RP Pan Mateusz Morawiecki przyznał ze środków rezerwy celowej budżetu państwa kwotę miliona złotych. Zdecydowane działanie szpitala, szybka decyzja Członków Zarządu i Państwa Radnych co do partycypacji w kosztach zakupu oraz sprawne działania służb Pana wojewody i dostawcy sprzętu doprowadziły do tego, że nowy tomograf komputerowy już pracuje dla pacjentów Szpitala. Podobnie jest z zakupem ambulansów medycznych. Rocznie nasze karetki przejeżdżają po kilkaset tysięcy kilometrów w ciężkim, górzystym terenie. Zatem kilka lat i samochody te należy zmieniać. Koszt zakupów inwestycyjnych to dla Szpitala duży ciężar finansowy. Dlatego każde środki zewnętrzne, które uda się pozyskać powodują, że rośnie poziom szpitalnych usług, bo po prostu środki własne możemy przeznaczyć na inne cele”.

Dużą część swojej wypowiedzi Dyrektor poświęcił uzyskaniu certyfikatu przez Szpital. Jak stwierdził: „Poddanie się ocenie przez zewnętrznych profesjonalistów weryfikuje nasze wcześniejsze sądy i sposoby działania. Akredytacja służy temu, żeby nie popełniać błędów, które kiedyś popełnili już inni. Żeby każdy pracownik Szpitala wiedział jakie działania podjąć w konkretnej sytuacji. Bo to przekłada się na komfort pracy, efektywność pracy i bezpieczeństwo pacjentów. W Polsce mamy ponad 1 000 szpitali, a akredytację posiada 221. Te liczby

świadczą, że limanowski szpital należy do elity. Dla mnie jako Dyrektora to przede wszystkim potwierdzenie faktu, iż pracownicy Szpitala – moi pracownicy- to ludzie którzy ciągle się uczą, chcą zdobywać nowe doświadczenia, chcą poprawiać swoje kwalifikacje i umiejętności. Zawsze podkreślałem, że mam szczęście kierować bardzo dobrym zespołem pracowników. Trudne sytuacje, które przez lata były udziałem limanowskiego szpitala sprawiły, że powstała i zafunkcjonowała grupa ludzi, dla których Szpital jako miejsce pracy jest faktyczną wartością. Pozytywna ocena certyfikacyjna jest przede wszystkim pozytywną oceną ich pracy i zaangażowania. Dlatego także i z tego miejsca chciałbym pracownikom Szpitala serdecznie podziękować – Szpital może dobrze funkcjonować jedynie wtedy gdy ma dobrych, oddanych kompetentnych pracowników i limanowski szpital takich pracowników ma”.

Rangę wyróżnienia jakim jest akredytacja wielokrotnie podkreślała również Pani minister Józefa Szczurek – Żelazko. Jak stwierdziła "jest to wyjątkowy wysiłek, aby zdobyć to wyróżnienie. Z roku na rok coraz ciężiej jest uzyskać odpowiednią liczbę punktów, które kwalifikowały by szpital do uzyskania tego elitarnego wyróżnienia. Rzeczywiście w Polsce około 20% szpitali kwalifikuje się do jego otrzymania". Pani Minister zwróciła się również do pracowników z podziękowaniem za ich pracę, gdyż – jak stwierdziła – „to nie sprzęt, czy nowoczesne budynki stanowią o sukcesie szpitala ale właśnie ludzie pracujący w placówce”. Swoje podziękowania Pani Minister skierowała również do Dyrekcji Szpitala – za nadawanie odważnych kierunków rozwoju limanowskiego szpitala oraz do władz powiatu limanowskiego – przede wszystkim za wspieranie działań Dyrekcji oraz pomoc finansową.

To właśnie Pani Minister oraz Pani Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości dokonały symbolicznego przekazania Certyfikatu Akredytacyjnego na ręce Marcina Radziety Dyrektora Szpitala oraz lek. Andrzeja Gwiazdowskiego Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa.



W dalszej części uroczystości wręczono nadane przez Ministra Zdrowia Odznaki Honorowe dla zasłużonych pracowników szpitala. Odznaczenia honorowe – Za zasługi dla Ochrony Zdrowia – otrzymali: Maria Ślazyk, Maria Tomasik, Bogumiła Bieda, Ewa Dębska, Jolanta Kulig, Anna Młynarczyk, Bogumiła Sternal, Zbigniew Sułkowski, Ludwik Szewczyk, Genowefa Skrzekut, Lidia Oleksy, lek. Ewa Rakoczy, Piotr Zoń, Józefa Załubska, Marta Wątroba, Zofia Stachowicz, Krzysztof Stach, Anna Biedroń, Małgorzata Cabała, Maria Ćwik, Ewa Haus, Gabriela Kaptur, Edward Kowalski, Danuta Matłąg, Barbara Mrożek.

Zostały również wręczone podziękowania – Za szczególny wkład w uzyskanie Certyfikatu Akredytacyjnego – [Lista osób](#)

W dalszej części obchodów Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala wraz z Mieczysławem Urygą Starostą Limanowskim wręczyli podziękowania dla Pani Józefy Szczurek – Żelazko Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Panu Piotrowi Ćwik Wojewodzie

Małopolskiemu, Józefowi Leśniakowi Wicewojewodzie Małopolskiemu oraz pani Halinie Kutaj- Wąsikowskiej Dyrektor CMJ w Krakowie.

Ponadto, na ręce pana Jerzego Pawłowskiego Dyrektora ds. klientów kluczowych firmy Siemens sp. z o.o. złożyli słowa podziękowania dla całego zarządu firmy Siemens, za sprawne przeprowadzenie procesu demontażu starego oraz montażu nowoczesnego aparatu do wykonywania badań tomografii komputerowej.

– Jako Starosta czuję dumę z faktu, że Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej po raz kolejny otrzymał akredytację Ministerstwa Zdrowia. Jest to świadectwo tego, że jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych jest mocną stroną naszego Szpitala – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. – Powiat Limanowski jako podmiot tworzący Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej nie tylko na bieżąco monitoruje działalność tej placówki, ale także wspólnie z Dyrekcją dokłada wszelkich starań, aby zapewnić pacjentom opiekę medyczną na najwyższym poziomie, a pracownikom dobre warunki pracy. Jak wszyscy pamiętamy – Nasz Szpital uzyskał po raz pierwszy akredytację w 2015r. Teraz powtórzył ten sukces, który jest niewątpliwie rezultatem ciężkiej pracy zarówno dyrekcji, jak i wszystkich pracowników Szpitala Powiatowego w Limanowej [...]. Ten certyfikat stawia nasz Szpital w gronie najlepszych. ma pod swoją opieką prawie 130 000 mieszkańców Powiatu. Dlatego jego działalność zarówno dla Rady Powiatu jak i Zarządu jest priorytetem.

Uroczystość swą obecnością zaszczytili m.in. Pani Józefa Szczurek – Żelazko Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, posłowie na Sejm RP – Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk, jak również Senator Jan Hamerski. Wśród zaproszonych był również pan Piotr Ćwik Wojewoda Małopolski, Józef Leśniak Wicewojewoda Małopolski, jak również przedstawiciele władz powiatowych: Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Agata Zięba Wicestarosta, członkowie zarządu i radni powiatowi wraz z

panią Ewą Filipiak Przewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego.

Kolejni zacni goście to m.in. Halina Kutaj – Wąsikowska Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości w Krakowie, Jarosław Foremny Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie, lek. Anna Kot Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej przy OIL w Krakowie oraz Tadeusz Wadas Prezes Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych. Wśród gości nie zabrakło burmistrzów i wójtów terenu powiatu limanowskiego, jak również dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. W uroczystościach uczestniczyli również członkowie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz dyrektorzy Szpitali z terenu województwa małopolskiego. Liczne grono gości stanowił personel szpitala, w tym kadra zarządzająca: lek. Andrzej Gwiazdowski Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa, pani mgr inż. Cecylia Kochańczyk Z-ca Dyrektora ds. Technicznych, Główna Księgowa – pani Renata Zoń oraz pani Bożena Bugajska Przełożona Pielęgniarek limanowskiej placówki.

[FOTOGALERIA](#)

źr.fot. Szpital Powiatowy w Limanowej

Piotr i Robert Faronowie

zdożyli złoty i srebrny medal na Mistrzostwach Polski w biegach narciarskich w Zakopanem

15 lutego na trasie Centralnego Ośrodka Sportu w Zakopanem, rozegrano Mistrzostwa Polski Amatorów w biegach stylem klasycznym. Zawody zaliczane także do Pucharu Polski Amatorów. Mężczyźni rywalizowali na dystansie 15 km, natomiast kobiety oraz seniorzy z kategorii M70 mieli do przebiegnięcia dystans o 5 km krótszy.

Mistrzostwa Polski Amatorów przeprowadzono w tym roku sposobem interwałowym, co jest zmianą w stosunku do poprzednich edycji. Zawodniczki i zawodnicy wyruszali na trasę co 30 sekund, tak jak ma to miejsce w zawodach Pucharu Świata. Klasyfikacja prowadzona była wyłącznie w kategoriach wiekowych co 10 lat.

W rywalizacji mężczyzn znakomicie zaprezentowali się Piotr i Robert Faronowie z Zalesia w gminie Kamienica. Złoty medal w kategorii M70 zdobył Piotr Faron. Krążek w kolorze srebrnym zawisł na szyi Roberta Farona w kategorii M40.

Zapraszamy o zapoznania się z wynikami turnieju:

[OFICJALNE WYNIKI](#)

Gratulujemy laureatom, a w szczególności zawodnikom z powiatu limanowskiego!





źródło: UG Kamienica; Polski Związek Narciarski / foto: Andrey Pradun

Przed nami 10. Ogólnopolska Spartakiada Zimowa

29 lutego 2020 startuje 10. edycja największych zimowych zawodów sportowych w Polsce bez wpisowego, czyli Ogólnopolskiej Spartakiady Zimowej. Odbędzie się ona pod hasłem „Aby radość Wasza była pełna” (J 15, 11) na stoku

narciarskim Kasina SKI w Kasinie Wielkiej. Celem wydarzenia jest promocja aktywności fizycznej na świeżym powietrzu, promocja rywalizacji w duchu zasad fair play oraz tworzenie przyjaznych relacji z Bogiem i drugim człowiekiem. Rok 2020 to także czas obchodów 100. Rocznicy Urodzin św. Jana Pawła II – Spartakiada włącza się w te obchody, a sama postać świętego, wielkiego miłośnika narciarstwa i przyjaciela młodych, będzie przyświecać duchowym przygotowaniom.

Hasłem 10. Ogólnopolskiej Spartakiady Zimowej są słowa z Ewangelii Janowej: „Aby radość wasza była pełna”. Chcemy podkreślić, że zostaliśmy powołani do życia w pełni radości, a tę można osiągnąć m. in. poprzez aktywność fizyczną, szczególnie tę na świeżym powietrzu, ciesząc się pięknem stworzenia. Nasza radość powinna być autentyczna, wypływać z serca, powinniśmy dzielić się nią z innymi, a nasze zawody są właśnie okazją do spotkania, rozmowy. Ta pełnia odnosi się też do dziesiątej, jubileuszowej, można wręcz powiedzieć, że *pełnej* edycji Spartakiady. Aby dotrzeć na zawody musisz wstać z kanapy, w pełni się zmobilizować, a później przyjdzie już tylko czas na radość z bycia razem i białego szaleństwa.

Uczestnicy w wieku 8 – 30 lat będą mogli całkowicie bezpłatnie wziąć udział we wszystkich konkurencjach: slalom gigant dla narciarzy (z podziałem na płeć i wiek), slalom gigant dla snowboardzistów (z podziałem na płeć) oraz zjazd na „byle czym”. Rodzice i opiekunowie najmłodszych uczestników nie będą skazani na nudę – dla wszystkich rodzin odbędą się grupowe zmagania i zabawy. Ponadto do udziału zaproszeni są także księża, siostry zakonne, klerycy w konkurencji dla osób duchownych. Aby się zarejestrować, wystarczy wypełnić formularz na stronie www.spartakiadazimowa.pl. (zapisy są prowadzone do 20 lutego), zachęcamy także do śledzenia na bieżąco naszego fanpage na Facebooku: <https://www.facebook.com/SpartakiadaZimowa/>

W zeszłorocznej edycji wydarzenia wzięło udział ponad 150 uczestników. W organizację zaangażowanych było ponad 30

wolontariuszy.

Organizatorami Spartakiady Zimowej są Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Krakowskiej oraz Stacja Narciarska Kasina SKI. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Metropolita Krakowski – abp Marek Jędraszewski oraz Marszałek Województwa Małopolskiego – Witold Kozłowski.

źródło: UG Niedźwiedź

Biblioteka Gminna w Starej Wsi zaprasza na obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego

20 lutego (czwartek) o godz. 16:30 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi serdecznie zaprasza na spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego.

Joanna Słodyczka – urodziła się, mieszka i pracuje w Rabie Wyżnej. Dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej w Rabie Wyżnej. Z zamiłowania regionalistka, dlatego obok wierszy pisanych językiem literackim pisze w gwarze Niżnego Podhala.

W dorobku trzy tomiki – debiutancki „Iskierki” (1999) , „W maliniuku” (2000), „Klucz do pamięci” (2016). Wiersze w kilku antologiach (m. in. „W gwiazdozbiornie jesieni” 2000, „A Duch wieje kędy chce” 2002, „Krzyż drzewo kwitnące” 2002. „Antologia poetów polskich” – edycja 2016 i 2017, „Našlapovani v podzimnim listi”) oraz w gazetach i czasopismach: w „Poezji

dzisiaj”, „Gazecie kulturalnej”, „LiryDramie”, „Gazecie Krakowskiej”, „Dzienniku Polskim”, krakowskim „Mateczniku”, „Głosie Janowa” i „Tygodniku Podhalańskim” .



Renata Lipkowska -z rodu Smoleń, poetka i pedagog z Pieniążkowic. Swoje dzieciństwo i lata młodości spędziła w malowniczej wsi Pieniążkowice. Po zdaniu egzaminu maturalnego pracowała w Przedszkolu Samorządowym w Czarnym Dunajcu. Następnie podjęła studia na kierunku Pedagogika Przedszkolna i Wczesnoszkolna oraz rozpoczęła pracę w Szkole Podstawowej w Krauszowie, z którą jest związana do dnia dzisiejszego.

Jako poetka zadebiutowała na XXXI Świącie Poezji Góralskiej w Rabie Wyżnej w 2009 r. Jej wiersze pojawiły się w Antologii „Na pokrzepe tobie” z 2013 r. Brała udział w spotkaniach poetyckich organizowanych na terenie Podhala ale również w

Krakowie i na ziemi śląskiej. Tomik poezji „Cary” opracowany przez p. prof. Annę Mlekodaj w roku 2017 jest debiutanckim wydaniem.

Z miłości do góralszczyzny powstają piękne wiersze pisane gwara, pisze również gadki góralskie a także scenariusze do spektakli reżyserowane przez nią samą.



Teresa Bachleda-Kominek – urodziła się w 1971 roku w Zakopanem. Wywodzi się z góralskiego rodu Gąsieniców. Od najmłodszych lat pisze wiersze, bajki, krótkie scenki teatralne, jasełka. Jej utwory są często prezentowane przez dzieci i młodzież podczas gwarowych konkursów recytatorskich, a zwłaszcza podczas Konkursu Poezji i Gawędy Podhala organizowanego w szkole na Cyrhli. Poetka jest także autorką hymnu Gimnazjum nr 3 im. Bł. Ks. J. Popiełuszki na Olczy w Zakopanem.



Zapraszamy!

Stowarzyszenie „Cyrenejczyk” zaprasza na integracyjny bal karnawałowy

I Diecezjalne Spotkanie Karnawałowe „Niech żyje bal” odbędzie się 22 lutego w Limanowej

W planie:

11:00 – Msza święta w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej. Słowo skieruje do nas ks. Tomasz Krawiec – opiekun okręgu mieleckiego.

12:00 – Zabawa karnawałowa. Poprowadzą ją Wodzirej Monika i DJ Tomasz Wójtowiczowie z Tarnowa. (Szkoła nr. 1 im. Marii Konopnickiej w Limanowej)

Już od dzisiaj możecie dzwonić pod numer telefonu 512 084 365 i zapisywać się karnawałowe spotkanie. Czekaemy na zgłoszenia do 14 lutego

SPOTKANIE KARNAWAŁOWE
Z CYRENEJCZYKIEM



Niech żyje Bbal

22 LUTEGO 2020 - LIMANOWA

11:00 - MESA ŚWI. W BAZYLICE PARYŻE BOGOCIEI BOLESNEJ POD PRZEWODNICTWEM KS. TOMASZA KRAWCA

12:30 - ZAJĘCIA KARNAWAŁOWE W ZESPÓLE SZKOŁO-PRZEDSZKOLNYM NR. 1

DR. MARCE KOSMIDRODEJ W LIMANOWEJ



www.Cyrenaika.pl
Limanowa

ZAPISZ SIĘ POD KARTKĄ
TELEFONU 122 094 366



www.cyrenaika.com



facebook.com/Cyrenaika

Zaproszenie do współpracy przy promocji 5. edycji Budżetu Obywatelskiego w Małopolsce

Działasz w organizacji, która ma doświadczenie w prowadzeniu kampanii społecznych? Jeśli tak, warto zainteresować się ogłoszonym właśnie otwartym konkursem ofert „B0 Małopolska 2020”, w którym urząd marszałkowski szuka partnera do wspólnej promocji 5. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Oferty można składać do 5 marca br.

86 zwycięskich zadań i ponad 227 tys. oddanych głosów – tak w liczbach wygląda ostatnia odsłona Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Za niedługo wystartuje 5. edycja B0 Małopolska, w której mieszkańcy również będą mieli szansę na zrealizowanie swoich pomysłów czy rozwiązanie najbardziej palących lokalnych problemów. Żeby jeszcze lepiej wypromować tę inicjatywę, a także informacje na temat zasad składania zadań i samego głosowania – Województwo Małopolskie ogłosiło otwarty konkurs ofert, w którym mogą wystartować organizacje pozarządowe (zgodnie z art. 3 ust. 2 oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz stowarzyszenia zwykłe zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach). W przygotowanej ofercie trzeba zawrzeć ciekawą koncepcję i harmonogram kampanii informacyjnej, która będzie nie tylko poszerzała wiedzę mieszkańców na temat budżetu

partycypacyjnego, ale też zachęcała ich do większej aktywności obywatelskiej.

[Wszystkie dokumenty, a także aktualne wzory dokumentów \(wśród nich m.in. formularz oferty\) znajdują się już na stronie BIP urzędu marszałkowskiego.](#)

Uwaga – ofertę i wymagane załączniki muszą zostać złożone do 5 marca br., do godz. 16.00. Można to zrobić osobiście, składając dokumenty na dziennik podawczy urzędu (parter nowego budynku, ul. Racławicka 56, Kraków) lub przesłać pocztą na adres korespondencyjny: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kancelaria Zarządu, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, koniecznie z dopiskiem na kopercie: „Konkurs ofert – B0 Małopolska 2020”).

Warto pamiętać, że o dotrzymaniu terminu złożenia oferty decyduje data wpływu do urzędu marszałkowskiego, a nie data stempla pocztowego.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi nie później niż w ciągu 10 dni od terminu zakończenia naboru ofert.